

**Lucrari de reparatii a punctului
de trecere/control si a gardului,
conform necesitatilor Academiei
Stefan cel Mare a MAI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de constructie a retelelor de alimentare cu apa si canalizare. Punct de control.

Valoarea de deviz 23 798,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii la instalatii sanitare 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpSA06A	Demontarea unui compensator de dilatație, format U sau lira, din teava din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu, avind diametrul de 20 mm	m	40,00	6,34 6,34	253,70 253,70
2	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	10,00	36,90 36,90	369,02 369,02
3	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	6,00	45,55 45,55	273,31 273,31
4	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc	2,00	54,77 54,77	109,55 109,55
5	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	1,00	74,96 74,96	74,96 74,96
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	54,77 54,77	109,55 109,55
7	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	63,43 63,43	63,43 63,43
8	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	1,00	57,66 57,66	57,66 57,66
9	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal	buc	1,00	16,14 16,14	16,14 16,14

1	2	3	4	5	6	7
					16,14	16,14
10	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	8,00	8,65 8,65	69,19 69,19
11	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,00	141,27 141,27	141,27 141,27
Total Lucrari de demolare						1 537,78
Incluziv salariu						1 537,78
		1.2. Apeduct, canalizare				
12	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	40,00	76,69 17,87	3 067,53 714,98
13	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,00	201,81 201,81	201,81 201,81
14	RpSE26A	Montarea contoarelor de apa rece si calda, avind diametrul de - 20 mm	buc	1,00	16,14 16,14	16,14 16,14
15	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" robinet d=20	buc	8,00	101,88 10,38	815,00 83,03
16	SC08B	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat	buc	1,00	1 681,47 279,65	1 681,47 279,65
17	RpSC21A 1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	991,33 144,15	1 982,65 288,30
18	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	516,62 115,32	1 033,24 230,64
19	RpSD19B	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din beton	buc	1,00	459,15 66,31	459,15 66,31
20	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	793,56 43,24	793,56 43,24
21	RpSE27A	Montarea port hirtie, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	314,76	629,52

1	2	3	4	5	6	7
					20,18	40,36
22	RpSE27A	Montarea distribuitor sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	137,38 20,18	274,76 40,36
23	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena	buc	2,00	85,46 19,03	170,92 38,06
24	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,00	64,66 21,91	387,96 131,46
25	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot d110/90gr	buc	3,00	44,19 19,60	132,58 58,81
26	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Piesa de curatare PP dn 110	buc	1,00	41,49 19,60	41,49 19,60
27	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Trecere d110x50	buc	2,00	45,80 19,61	91,60 39,21
28	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu 110	buc	1,00	47,40 21,91	47,40 21,91
29	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot ramif PP dn 110 / 50 x 90° in sus PK	buc	2,00	60,40 19,61	120,80 39,21
30	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,00	42,92 17,30	429,16 172,98
31	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot canalizare 50	buc	4,00	34,94 17,30	139,75 69,19
32	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Teu canalizare 50	buc	2,00	37,94 17,30	75,88 34,60
33	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (gofra de unire a vasului cu teava d110) din material plastic pentru canalizare,	buc	1,00	126,24 26,52	126,24 26,52

1	2	3	4	5	6	7
		imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				
34	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,00	201,81 201,81	201,81 201,81
Total Apeduct, canalizare						12 920,42
Incluziv salariu						2 858,18
Total			lei		14 458,20	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		989,09	
Transportarea materialelor			2,00 %		200,83	
Total			100,00 +		15 648,12	
Cheltuieli de regie			2,00 %		312,96	
Total			100,00 +		15 961,08	
Beneficiul de deviz			2,00 %		319,22	
Total			100,00 +		16 280,30	
TVA			20,00 %		3 256,06	
Total Lucrari de reparatii la instalatii sanitare						19 536,36
Incluziv salariu						4 395,96
		2. Utilaj				
35		Boiler 100 l	buc	1,00	3 100,00 0,00	3 100,00 0,00
36		Contor de apa 20mm	buc	1,00	410,00 0,00	410,00 0,00
Total			lei		3 510,00	
Cheltuieli de depozit			1,20 %		42,12	
Total			100,00 +		3 552,12	
TVA			20,00 %		710,42	
Total Utilaj						4 262,54
Incluziv salariu						0,00

Total deviz:
Incluziv salariu

23 798,90
4 395,96

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)